
Referat FLIP*D    tirsdag 11 marts 2025 

 

Vi er på besøg hos Maria hos VIA Aarhus, Åhus Nord Hedeager 2   

 

REFERAT: 

  

1. Næste møde og referent Næste møde er hos Kirstine hos Cphbusiness Nansengade, 
København 18. juni 2025 

2. Lokalt oplæg: 

Maria fortæller: ny organisationsstruktur og biblioteket er flyttet til forskning og udvikling under Direktør 
Helle Kryger Aggerholm 

Biblioteks chef er Per Steen Hansen 

Tre biblioteksledere – Gudrun, Marianne og Annemarie  

40+ ansatte i biblioteket og er organiseret i teams – ala Team tidsskrifter, team fjernlån, team e-
ressourcer – også kaldet ’driftsteams’ 

Derudover er der udviklingsteams – Maria sidder i team FoU (forskning og udvikling) samt team 
didaktik.  

 

3. Summit 2025 – forslag til oplægsholdere der har sendt poster&papers ind og vi diskuterer 
rundt om de forskellige muligheder. FLIP’D har 3 slots og et budget på 20.000 til rådighed. Efter 
megen diskussion har vi valgt at gå i individuel tænkeboks og har et opfølgende SUMMIT 
zoommøde om 3 uger hvor vi beslutter os for hvilke oplægsholdere vi kontakter og vil invitere 
med. 

4. Netværk på tværs af ungdoms- og videregående uddannelser ift Informationskompetencer? 
GAEB=fagforening og Centralbiblioteker, møde med Joshua marts2025. Netværket kan bo hos 
FLIPD/Anker  
Ligesom Nordinfolit og StopPlagiat. Mangler snitflader med ungdomsudd. 
Opstartsmøde/netværksmøde. Det kan gå på omgang at indkalde. Vedligehold af mailliste i 
Word.  

5. Joshua stopper i FLIPD i forbindelse med valg til november men fortsætter i DFFU – vil gerne 
være med i opstart af ovenstående netværk.   

Simon Papousek, Forsvarsakademiet, holder pt orlov fra FLIP’D 

  

6. Bordet rundt  

  



Kirstine: Tiden står i sammenlægningens tegn, Cphbusiness og KEA bliver et stort nyt 
erhvervsakademi pr 1/7 2025 og kommer derefter til at hedde EK (Erhversakademi København) Vores 
bibliotek bliver dermed slået sammen med KEA’s biblioteket og vi går fra 2,5 årsværk til +10. Hvordan vi 
skal organiseres, hvor vi fysisk skal sidde og hvordan vi fremadrettet skal tilpasse vores arbejdsopgaver 
bliver løbende udmeldt. Pr 31/3 får alle nuværende medarbejdere deres fremtidige jobfunktion samt 
arb sted af vide.  

Charlotte Bruger pt tid på projekt med AFL metode; adfærd, forhindringer, løsninger - i en form der skal 
afdække hvilke undervisningstilbud de nu skal tilbyde hvor teamet er gået fra 3 til 2 og der mangler 
systematik i hvordan de tilbyder undervisning.   

Solveig: ikke undervist så meget da nye kollegerer skal køres ind – men har i stedet arbejdet med flere 
forskellige netværk og fokuserer på kildebevidsthed og kildekritik, haft læseklub ang 
‘informationskompetancer i en tid med AI’ arbejder også med learning LIB og åbne 
ressourcer.  Creating comment kursus i 10 uger online om at dele åbent materiale, samt ophavsret og 
licenser. Urban knowlegde hubs – projekt der er støttet af EU – konference til sommer på KB. Link: 
https://kub.kb.dk/ukh   

Joshua: Brugt meget tid på studiestartprøven og arbejdet videre med hvad man som studerende skal 
kunne forvente der bliver screenet for. Derigennem test af ‘screening værktøjer’ der er meget uklart 
hvad de her værktøjer kan bruges til da de ofte lover de kan opdage mere end de kan. Nye AI 
retningslinjer er lavet for CBS, biblioteket har vejledningsopgaven ift AI.  (se bilag)  

Søren Har taget initiativ til et mindre netværk til sparring om AI i forbindelse med undervisning. 
Netværket er blevet taget godt imod. 

Kalle: Drifter en del. Er begyndt at undervisere ude hos andre områder. Skal til LILAC Cardiff 
konference og udkommer i den forbindelse med en artikel.   

Maria: underviser ca som hun plejer. Ser AI som en vigtig del af bib området men kan også være en 
kampplads da mange har mange meninger om området og stærke holdninger.  Bruger tid på Learning 
Lib og Systematisk review netværk samt undervist på masterclass.  
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